€' EMDEC

APOSTILAMENTO N° 001 - CONTRATO N° 005/2016
PROTOCOLO N° 015/2015

Nos termos do §8° do artigo 65 da Lei Federal n® 8.666/93, fica registrada a aplicagdo do reajuste anual de
precgos previsto na Clausula Terceira do Contrato n® 005/2016, firmado com a empresa Senior Sistemas S/A.

A partir de 27/07/2018, o valor mensal passa de R$ 1.614,00 (um mil, seiscentos e quatorze reais), para R$
1.725,96 (um mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos), resultante da aplicagdo do
percentual de 6,93757% nos valores unitarios de cada médulo, conforme manifestagéo da Divisdo de Gestio
Financeira e ANEXO | - MEMORIA DE CALCULO que deste & parte integrante.

A CONTRATADA devera apurar a diferenca entre os valores ja faturados desde 27/07/2018 com os reajustados

e emitir Nota Fiscal especifica dessa diferenga, com observancia aos termos da Clausula Quarta do Contrato.

01 0UT 208

Campinas,

e Carlgé Joje Barr;zfiro
Direfor Presidente da EMDEC S/A

i /| /
./ 1/

\ /

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A /D/;\CI
Rua Dr. Salles Oliveira, n° 1028 — Vila Industrial — CEP 13035-270 — Campinas/SP /& W

Fone: (19) 3772-4000 % )
“rpeo.



€' EMDEC

APOSTILAMENTO 001

ANEXO | - MEMORIA DE CALCULO

Contrato n° 005/2016 — Inexigibilidade de Licitagao, art. 25, inciso | da Lei Federal 8666/93
Vigéncia 24 meses: de 27/07/2016 a 26/07/2018
Valor inicial total (Po) = R$ 299.860,06

ADITAMENTO 01 - ACRESCIMO

Segue planilha abaixo:

CONTRATO N° 005/2016

CONTRATO ADITIVO 01 - ACRESCIMO
: Valor Hora : '
Niamero Valor Hora com Numero % de
Descrigao dos Servicos | de Horas Imsf)z}os Impostos (*) (**) (Xalog)T::;l) de Horas (\?1?:5;?::; Acréscimo
(A) p(B) (B 194,35%) = (C) (E) (FID)
Consultoria de 5
lmplantagao 777 R$ 181,00 R$ 191,84 R$ 149.059,68 194 R$37.21696 | 24,97%
Treinamento 60 R$ 181 ,00 R$ 191 ,84 R$ 1 510,40 15 R$ 2877,60 25,00%
Gerenciamento do P(oieio 191 R$ 201 ,00 R$ 213,04 R$ 40690,64 47 R$ 10012,88 24,61%
Consulor de implantagio | 25| Rg 191,00 RS 202,44 RS 5.263,44 0 R§0,00 | 0,00%
Arquiteto de Solugdes 100 R$ 211,00 R$ 223,64 R$ 22.364,00 25 R$ 5.591,00 25,00%
TOTAL R$ 55.698,44

(*) As horas incluem despesas com alimentagao e traslado

(**) Impostos inclusos: 1SS 2%, PIS 0,65%, e COFINS 3% = Total de 5,65%

Do Valor Total do Aditamento = R$ 55.698,44
= 18,57% do valor inicialmente contratado, ou seja, 55.698,44 / 299.860,06

Do Valor Total Atualizado do Contrato = R$ 299.860,06 + R$ 55.698,44 = R$ 355.558,50

ADITAMENTO 02 - Prorrogacdo Contratual por 24 meses

De 27/07/2018 a 26/07/2020

Do valor mensal de Atualizagéo de Software e Suporte Técnico — ATST = R$ 1.614,00
Do Valor do Aditamento = R$ 1.614,00 x 24 meses = R$ 38.736,00
Do Valor Atualizado do Contrato = (R$ 355.558,50 + R$ 38.736,00) = R$ 394.294,50

APOSTILAMENTO 001 - REAJUSTE DE 6,93757%

De 16/08/2018 a 26/07/2020

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n® 1028 — Vila Industrial — CEP 13035-270 — Campinas/SP
Fone: (19) 3772-4000




€ EMDEC

APOSTILAMENTO 001 CONTRATO N° 005/2016

Seguem planilhas abaixo com valores atualizados:

APOSTILA 001 - Reajuste de
CONTRATO D
M) | ATST Mensal ()
L @6y
Adm'”'s"a{gf}%ge Pessoal 1,000 RS 11.625,00 RS 577,00 R$ 617,03
Controle de Ponto

ity 1,000 R$ 9.796,00 R$ 490,00 RS 523,99
Beneficios 1.000 RS 4.034,00 R$ 202,00 RS 216,01
Documentos Eletronicos 1,000 R$ 5.763.00 R$ 289,00 R$ 309,05

| R$3L118 : | R$1666,08

APOSTILA 001 - Reajuste

_ COHTRATO de 6,93757%
nsal (") | ATST Mensal (*)
L B v eoarsy
Medicina 880 120 | 1.000 | R$560,00 RS 28,00 T R$29,94
Seguranca 880 120 | 1.000 | R$ 56000 RS 28,00 R$ 29,94
A N | Rsseo0 | Resos

() Cf)‘U':“Cesséo de bireifb e Uso ”
(*) ATST: Atualizagéo de Software e Suporte Técnico

(") Impostos inclusos: 1SS 2%, PIS 0,65%, e COFINS 3% = Total de 5,65%

Do valor mensal de Atualizagao de Software e Suporte Técnico — ATST
=R$ 1.558,00 + R$ 56,00 = R$ 1.614,00

Do Calculo do Reajuste:

Valor mensal apos o reajuste = R$ 1.666,08 + R$ 59,88 = R$ 1.725,96

Valor do reajuste por més = R$ 1.725,96 — R$ 1.614,00 = R$ 111,96

De: 16/08/2018 a 26/08/2018 (11 dias) = R$ 111,96 / 30 = R$ 3,73 x 11 dias = R$ 41,03
De: 27/08/2018 a 26/07/2020 (23 meses) = R$ 111,96 x 23 meses = R$ 2.575,08

Do Valor Total do Apostilamento: (R$ 2.575,08 + R$ 41,03) = R$ 2.616,11 A
Do Valor Atualizado do Contrato: (R$ 394.294,50 + R$ 2.616,11) = R$ 396.910,61 *

EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A
Rua Dr. Salles Oliveira, n° 1028 — Vila Industrial — CEP 13035-270 — Campinas/SP
Fone: (19) 3772-4000




